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"ARTGRES" shpk

Nipt: K61330021P

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha: 01.01.2017-31.12.2017

: KTIVET : .

I AKTIVET AFATSHKURTERA 7,927,349 ; 7
1}Aktivet monetare 317,300 8,394,333
2|Llagari e kerkesa te arktueshme 34,833,436 83,878,081
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme (Riv.Tatimore) 39,020,868 38,779,224
4linventari 78,006,441 75,954,033
5|Tvsh e zbritshme 5,226,277 4,726,752
6{Paga te paguara teper - -
7{Tatim fitimi 421,004 679,033
8]Shpenzime te periudhave te ardhshme 102,023 115,849

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

5,354,342

Aktive biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jo materiale

s e o e

Aktivet afatgjata (ne proces)

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1)

217,881,647

DETYRIMET DHE KAPITALl

- i eyt

1 DETYRIME AFATSHKURTERA — 145, 121,863,332
1|Furnitor 112,100,275 89,744,120
2JTVSH - -
3|Detyrime te tjera 9,445,171 8,821,800
4|Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 1,399,568 725,449
5|Detyrime ndaj shtetit (T.A.P + Dogane) 79,080 71,963
EfDetyrime ndaj pronarit ( Divident ) 22,500,000 22,500,000

IMEAFATGIATA.

Huate afatgjata

[

)

Huamarrje te tjera afatgjata

Kapitali i nenshkruar

3|Kontribute ortaku per investime 113,949,365 100,956,373
: __TOTALI | DETYRIMEVE : 4 ,819,705
(i KAPITAL [ Gsossoq|  (aessos)|

|Kapitali i derdhur

100,000

100,000

Kapital aksionar

Primi | aksionit

Provizione afatgjata (Aktive Falas)

460,875

460,875

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera (INVESTIME)

48,608,853

Wwico|dmjurn|siwira]-

Fitimet e pashperndara

(5,498,933)

=
[=]

Fitimi (humbja)e vitit financiar

1,434,254

|TOTALI T KAPITALIT (it1) o)

| DETYRIMEVE & KAPITALIT (I, 1, 1Il)

1)Detyrime te tjera:
a)Dogana 546,999 leke
b) Dogana 28,385 leke

c)Te tjera 450,987 leke
d)Ha.Toca 8,418,800 leke

|shuma totale =9,445,171




"ARTGRES" shpk

Nipt: K61330021P

Periudha: 01.01.2017 - 31.12.2017

PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres

ke Lo . e - ~ Viti aozsj
Shitjet neto (Gjithsej 1 +243 ) 7,829,841 | | 50,002,138
1|Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 47,829,841 19,556,158
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te
punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si
2|pakesim | shpenzimeve,shpenzime negaitve) 20,633,345 -
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
3|veta dhe e kapitalizuar(Situacione punimesh ndertimi) 27,196,496 30,445,980
4|Te ardhura te tjera
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet () (35,238,922) (84,866,278)
Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) (4,646,093) (12,668,481)
Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) (6,032,864) (6,563,265)
Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortizimi (-) (800 167) (909,133)
_[Fitim (humbja) nga veprim. e shirytezimit BT AT (5 fﬂoS,Dly_q
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara ( Furnitor te papaguar vjeter) - -
Te ardhurat financiare (+) 720,576 931,216
Shpenzime financiare (-) (140,088) (24,109)
Fitimi (humbja)para tatimit 1,692,283 | |  (54,097,912)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin {lS%}{Shpenz =27,907*0.15) (258,029) (9,874)
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar T 1,434,254 | '
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shoq meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

*Shenim:

Per llogaritjen e tat.fitimit te v.2017:sipas Pasqyres se performances Financiare:= 258,029 leke,mbartur (679,033),paguar

teper =421,004 leke

Perfa_g_suesi Ligjor
Arti ELEZQJ



“ARTGRES" shpk
Nipt: K61330021P

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte)

[Nr—TPershkrimi 1 elementeve I 2017 I 2016
1 Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi (humbja) neto 1,434,254 (54,107,786)
Rregullime: - -
1|Amortizimi 800,167 909,133
2|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te arktueshme 49,044,645 (35,577,473)
3|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme (241,644) (345,936)
4|(Rritja) Zbritja Inventari (2,052,868) 65,327,612
5|(Rritja) Zbritja TVSH {499,525) 4,230,874
6|(Rritja) Zbritja Shpenzime te ardhshme 13,826 (115,849)
7|(Rritja) Zbritja Tatim Fitimi 258,029 9,834
6|Rritja (Zbritja) Furnitor 22,356,615 26,544,664
Rritja (Zbritja) Depozita Klientesh = -
7|Rritja (Zbritja) Detyrime te tjera 623,371 -
8| Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 674,119 {104,789)
9|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj shtetit 7,117 432,421
10{Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj paleve te lidhura {ledend}
|Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit : 72418106 | __ 7202705
] Fluksi parave nga veprimtarite investuese
1|Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara - -
2|Blerjet e aktiveve afatgjata jo materiale - -
3|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe ne proces (93,488,131) =
4|Te ardhurat nga shitja e paisjeve - -
_|Paraja neto e perdorur nga veprimtarite investuese _{93.488131)] ey
m Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
1)Kapitali Aksioner (Emetimi i aksioneve) - -
2|Rritja (Zbritja) Kontribute ortaku per investime 12,992,992 -
3|Pagesa te huase afatgjata - -
4|Dividente te paguar - -
__|Paraja neto e perdorur nga veprimtarite financiare o T

[ Tner

___|Rritja / {renig) neto e mjeteve monetare s

=

 monetore ne Jillim te periudhes kontabel

e e

e ey

= | Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

Perfagsuesi Ligjor
Arti ELEZA)




nvzina iy

J0[317 1sansabejiay

(P0B'E0S‘E) | vsz'per'T (850'8€0°S) s : -000°00T £L10Z 1033[Up TE Wi 1uonIzod

..Em_B_L_ 9] 11Jesaly] a3} auoIsyy

98LL01'vS (984°£0T'pS) Jen||ngal | uoiizog

3A31UapIAIg @ uasaded iad

PSTYEY'T PSTVEYT |2gejuoy uaypniiad

Jad 013u (alquiny) 1wiji4

2 - - 2 - - Jeuoisye jjejdey | wiaw3

(850'8£6'7) (98L'20TbS) BoLeoopE N DIE - laEE | ooo‘oor 9102 J033fyp 1€ 3w juopizod
~ leop ~ @depusadys i | suosyy | ywoisye g | anypssp e 8

1ITVLIdV) 31 S3IZIA3T 3 YHADSVYd

LIOTCZT'TIE - LTOZ TO'TO :_Yypniidgd
Ndys ,SIYOINY,,




vzaamy [ )

10[31 1sansabejia

*asiiaboys 3 uijeyjnzes au apjaya ed’(s300¥d AN IWINNC)TEZ 3unedo|| su=elefSey)z sasep| 2 aupedoj| au enjey n jwiadaa Ny’ ININH' BILNYYS ¥y, ‘asaboys a3 Ay au Jenjey ajysa
LTOZ'A 3Yp 9T0Z'A 13d aypa ysiwiqed ab‘axya| z89'L 18 T6=uaunys Jad sanjnda.u jwiidan aiaq a3ysa‘(sad0.d su awiund) eraboys uaq ab JBWSaAUL 134 WIURYS

LSOLLE'ETT - - - - - ]| ter'ssy'e6 - - [rer'ssv'es - | oz6's8v'0z (i) vioL

Z89°LT8'T6 = - - - - 289°L18'16 - - | z89'£18'16 - - ai0sa(d esaBed ayp sad0id aN-9T
= - = = = e - wizalAyys au e1af1 31-5T

- - JI0INLY-NIP BINY YT

- |wiyposd 3 aund ajjef@ a alo-ET

= = = = - FYNewIoul ayp Az 3(s|ed-TT

= - = - 5 ( Buises) axmaa | puodsueny 333IW-TT

SLE'6S8'6T - 2 - = : 6vP'0L9'T E - | evt'oL9'T - | 9ze'sst'sT apuaLnsUl e dan‘alsied Lau B3y UYa) SWI[EISUI-OT

- - - [Hiad 21 swi||eI5U] SYP IWLIPN-6

000'00€Z = = £ = £ = - - - - 000'00E'E esauapn-g|
= - . = = - - 3INIUYILIOULWIOL-L]

LSO'LLE'ETT E - - - - TET'88Y'E6 - - | 1eT'88Y'E6 - | 9ze'88r'0z - NYIEILYN .<b5w2w¢\.w>5<.w.__

T

- - aJosald esaded ayp sasoid aN-g

- - - - wizanhipys su esafl aL-g

- - - Jejda0) puod-¢

- awyseldu
@) eifalp 1 @ BI3jA AU BYiEW BIUSled’ SUOISIIUDY-E
- ANBW|IAYZ Y eienyide 33 anaLIYaY 31 IWiTuUadys-7

- - WwualBz ayp salsiu a1 awnzuadys -1

- S  IVINALVINOT VAVIDLYAV ALY ]

_ Avikoaysd]  AMLHS)

LIAILHSN 3 o1nms .
FUHSVT IHMANN

m_.ﬂbn_zuz wIaNarg asHur. mzw..s
10X |

JLaysn o3e[3 wwisaned| ~ Jwiusn 30D esais

3Ha

O1NYg NIYIIA IN VIVIOLYIV IAIALLIY LINIHSAYON FHA YIANIrD

LTOZ'ZT'TE - LIOT'TO TO :eYpnLiad
Ndys ,SIUDIUY,,



nwzana iy
100817 1sansabepiag

22| L9T°008

ewnys

23] S6L'80T =

23] 069°G€9 = Z'0 « (08V'0TO'ST- 926'881'8T) =

S0°0 + ( YOT‘YZT-000°00£°Z) = BSUAPN -T

alsifed -1
9107 1A 3N

ZT0Z NI JWZRIowy o eedor

Alawals

~ Swpsaved

TSL'VEG'ST : = - - £9T°008 £L91°008 = v8S'VET'ST ~ YWDHS -
= - = - - aynewsojul ayp a1Az alsied 1wizijowy -g
ZS8'T0L'ST ZLE'169 TLE'TE9 - 08v'010'ST afsiedigliaupiew | jwiziowy-z
668'ZEC S6L'80T S6.'801 = vOT'veI $359U3pU HWiZioWY T
ISL'VEG'ST £91°008 £91'008 5 p8S‘VET'ST FIVIHILVIN VLVIOLVAY ALY 1l
- - : - - T E 2 5 JTVIYILVINOS VLIVIOLYAV ALY I
Huysn fasyiiln u__E_EE_&._ anysay| eaunyys fasyuln 1033[A wisaujaL| nwiysn ~ 1=isod aypajugny
2 3fjjAqui awsefl squswaiz|  aege Iwzpsowy| afu aw einypy 21332 _ v
au fenjnunye ausixul Jampje auf 81 3W|s930[d | 3u Jenjnwnjye 8
B ewinys 2)3Uawl3 “BwNyS

JAIWIZILHOWY 3 YHADSYd

LTOZ'ZT'TE - LTOZ'T0 10 :eypniiad
ydys ,S3UDLUY,,



"ARTGRES" shpk

Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2017

|- Mallrat,lendet e para dhe sherbimet (-)

Malira (paisje)
1 Blerje Paisje per shitje (Mallra)

33,841,479 leke

2 Sherbim doganore

131,141 leke

3 Transport

3,649,720 leke

Shuma

4 Gjendja ne fillim 01.01.2017 (+)

37,622,340 leke

75,623,023 leke

5 Gjendja ne fund 31.12.2017 (-)

-78,006,441 leke

KMSH

Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-)

1 QIRA

2 RUAITJE OBJEKTI & TRANSPORT

3 TAKSA TE NDRYSHME V 2017

4 KONSULENCE FINANCIARE

5 SHPENZIME TE PANJOHURA

6 SHPENZIME POSTARE E TELEKOMUNIKACIONI

7 AUDITIM LIGIOR

8 RIPARIME TE NDRYSHME

9 SHPENZIME KANCELARIE

10 SHERBIME BANKARE

11 Siguracion Makine

35,238,922 leke

2,521,441
0
1,023,100
437,500
27,907
192,138
0

241,279
31,242
45,995
125,491

Totali Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-)

4,646,093

* Shenim: Per Shpenzime te Panjohura eshte llogaritur Tatim Fitimi 15%(27,907*15%=4,186 leke)

dhe | eshte shtuar Tatim Fitimit nga aktiviteti | zakonshem.

leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke

leke

Perfaqesuesi Ligjor

Arti ELEZAJ




Shogeria: “ARTGRES” shpk
Nipt: K61330021P

Adresa: PICAR-VORE TIRANE
Nr. Prot.

Tirane, me 31.12.2017

PROCES-VERBAL

[ mbajtur sot me daten 31.12.2017 ne shogerine “ARTGRES” shpk, mbi
giendjen e mallrave (materialeve te ndertimit) si me poshte :
- Nga inventarizimi fizik rezultoi gjendje mallrash (pllaka, etj) gjithesej
78,006,441 ) leke.
-Vleresimi eshte bere me koston mesatare te blerjes.
Mbi sa me siper u mbajt proces verbal ne 3 (kopje).

Pasi lexohet firmoset.

Perfaqesuesi ligjor

ARTI ELEZAJ

Pérmbajtja



Informata dhe Sqarime te nevojshme
Firma: “ARTGRES” shpk (per vitin 2017)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave t¢ Standardeve Kombétare,
né bazé té ligjit t& kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, neni Nr.4

Shogeria “ARTGRES” shpk eshte krijuar si person juridik me Nr. 34685, date
09.01.2006, me objekt veprimtarie:

“Tregti materiale ndertimi , Eksport-Import”.
Gjate vitit ushtrimor 2017, si shogeri me aktivitet 12 vjecar, nderkohe qe edhe
konkurenca ishte e madhe (mbasi ne kete fushe veprojne disa shogeri me emer), ajo arriti te

realizoje nje vellim te ardhurash 47,829,841 leke dhe te rezultoje me nje fitim prej 1,434,254
leke.

I-Zbatimi i rregullave te vleresimit.

® Gjendja e inventarit me 31.12.2017 eshte vleresuar ne baze te cmimit te blerjes te fatures se

furnitorit duke shtuar taksen doganore, shpenzimet e transportit dhe arrin shumen 78,006,441
leke.

II- Gjendja e llogarive te pasqyvruara ne Pasqyren e Pozicionit Financiar:

a) Ne Aktiv_: vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali)= 255,969,655 leke.

® A.A.Gjata, me vlere t& mbetur 98,042,306 leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre, duke zbritur
vleren e amortizimit, qe eshte llogaritur sipas kerkesave te ligjit Nr. 8438, dt 28.12.1998 “Per
tatimin mbi te Ardhura” neni 22. Amortizimi vjetor &shté 800,167 leke.

® A.A.Shkurtra, me vlere 157,927,349 leke eshte pasqyruar inventari me vlere 78,006,441 leke,
gjendja e mjeteve monetare ne banke e arke 317,300 leke, llogari t€ ark&tueshme 34,833,436
leke, qé pérbéhet nga kliente, té drejta té tjera si Tvsh e zbritshme 5,226,277  leke, Tatim fitimi i
paguar teper 421,004 leke dhe te drejta te tjera (Rivleresime Tatimore) 39,020,868 dhe
Shpenzime te Periudhave te Ardhshme 102,023 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital 255,969,655 leke.

® Ne kapital t& shogérisé me vlere (3,503,804) leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para 100,000 leke, rezerva 460,875 leke, Humbja e mbartur (5,498,933) leke dhe
Fitimi i vitit 2017 =1,434,254 leke

® Ne detyrime totale, me vlere 259,473,359 leke jane pasqyruar furnitore per blerje
112,100,275 leke, detyrime per sigurime dhe personeli 1,399,568 Ileke, detyrime ndaj shtetit
79.080 leke, kontribut ortaku per investime 113,949,365 leke, divident per tu paguar 22,500,000
leke.Dhe detyrime te tjera 9,445,171. Ne llogaritjen e detyrimit te Tatim Fitimit jane mbajtur

parasysh dhe shpenzimet e panjohura 27,907 leke, mbi te cilat eshte llogaritur tatim fitimi 4,186
leke.

¢) Ne fund:

® Shogeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet
Shogerore, Taksat lokale etj.

ir jane dhe pasqyrat anekse, permbledhse te shpenzimeve, Proces-Verbali i

A

Perfaqesuesi ligjor

.
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MINISTRIA E FINANCES
. KABINETI

Bulevardi "Deshmoret ¢ Kombit" Tirane, Albenia Tel. 355-42-28405, Fax. 355-42-28494 -
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